Prouerb.
24. v. 27.

Situsville.

Luculli
villa.
Scæuola
villa.

u cogitare
re non op
nimadueta
nis & Col
Plinius sec
infamilias v
atam habet
adami villan
que fundi
re peccati
lam produc
n, quām n
empe Sca
nām postu
que sit rei
ffusa ēnim
edificamus,
us tuemur
olstulat fun
orripuntur
tuum, & pr
adficabis d
tit referre
icitur, & vi
rādio mar
um habeat;
adicem mon
ts

tis, inq; meridiem spectet, loco salubri.
Varro addit, ad exortum æquinoctia-
lem, vt æstate habeat umbram, hyeme
solem. Quibus suscribens Columella,
Quod si voto, inquit, fortuna respon-
der, Ager optandus salubri loco (nam
salubritatem Cato cum primis consi-
derari voluit, vt infra dicetur) uberi gle-
ba, parte campestri, parte alia collibus
vel ad orientem, vel ad meridiem mol-
liter deuexus, terrenisq; alijs cultis, at-
que alijs sylvestribus & asperis, nec pro-
cul à mari aut nauigabili flumine, quod
deportari fructus, & inuehi mērces pos-
sint. Cornel. Tacitus tradit veteres
Germanos villas constituere solitos, vt
mons, vt fons, vt nemus aut stagnum
placuit, aut oportunitatem p̄ebuit. Ri-
go. Hinc arbitror tot in Germania
gentilitia nomina à montibus, fonti-
bus, paludibus ac nemoribus extare.
Cono. Apparet. Præcipiunt tamen alij
non esse villam iuxta paludes ponen-
dam, neque aduerso flumine. Paludes
enim caloribus noxiū virus eruſtare,
ac venenatas bestias emittere, serpen-
tumq; pestes hyberna vligine destitu-

Germano
rū villa.

tas,

tas, s^epe c^ac^os creare morbos, certum est. Homerus omnino è flumine semper antelucanas auras insalubres esse verissimè tradit. Quare si omnino villa constituenda in ripa, cauendum esse suadent, vt à tergo potius quām præ se flumen habeat, & vt ædificij frons auerfa sit ab infestis eius regionis ventis, & amicissimis aduersa, cùm pl^aeriq; amnes æstate vaporatis, hyeme frigidis nebulis caligent, quæ nisi vi maiore inspirantiū ventorum submouentur, pecoribus hominibusq; conferunt pestem. Optimè igitur salubribusq; locis ad orientem vel ad meridiem, grauibus ad septentrionem villa conuertitur. A mari autem conuenit longo interuallo abesse. Quia venti marini, noxij, & media sunt spacia grauioris halitus. Nec viam militarem iunctam esse conuenit, ne prætereuntium viatorum populationibus, & assiduis diuertentium hospitijs, infestet rem familiarem. RIGO. Si rectè memini; Veteres vicinitate quoque prædia metiebantur. CONO. Rectè mones, quod propemodum exciderat: neque enim in postremis molestijs ponendum

Vicinita-
tis ratio.

dum vicinitatis malum, ut ad finem hu-
ius libri dicetur cuius tedium quosdam
noui Agricolas pacis amantes, qui præ-
dia optima deferere maluerunt, quām
iniurias improborum vicinorum tole-
rare, vt non abs re Hesiodus dixerit,
πηγα ναυος γειτων. Sed inquies quorsum *Epy.* *et*
hæc tam longa proœmia? Certè ideo
hæc altius repeto, ut intelligas rationē
meæ villæ. Nam cum sint villarum ædi-
ficandarum genera varia proposita, &
alij ad voluptatem, alij ad luxuriam, alij
denique ad necessitatem ædificant at-
que constituant villas, antiquorum sen-
tentias de villa ponenda recensere pla-
cuit. Cùm autē eam opportunitatem,
quam illi requirunt, ponendæ villæ in *Villa p.*
sitio. omnibus locis natura non concedat, &
alij in flumine, alij vel intra aggeris mu-
nitio[n]es, vel extra aggerem sitū, qui vel
maris vel fluminis propinquitatem vi-
tare non queant, alij in paludibus, alij in
sylvis, nonnulli in montibus prædia ha-
bentes, arte ac diligentia cogantur far-
cire, quod loci natura denegauit: Nos
cum fluuium vicinum declinare non
possemus, industria, quantum fieri po-
tuit,